令和６年４月２５日

 保護者 様

佐世保市立日宇小学校

校長 永柄 孝知

歓迎遠足について（お知らせ）

 春陽の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。

また、授業参観及び学級懇談会への多数のご参加、ありがとうございました。１年生が

入学し、３４６名が令和６年度を無事にスタートさせることができました。そこで、学校

だよりや学級だより等でお知らせしておりましたように、この春の香りただよう自然の

中で、１年生を歓迎する遠足を下記のとおり実施いたします。

つきましては、遠足の準備、安全への配慮事項等、ご家庭でもお子さまへのお声かけを

よろしくお願いいたします。

記

１ 期 日  令和６年４月３０日（火） ※３連休明けです。

※雨天の場合、【校内遠足】及び【授業】を３時間行います。

※雨天が予想される場合、お弁当と、３時間分の教科書等をご準備ください。

２ 目的地  もみじが丘中央公園

３ 日 程  歓迎集会        ８：４０～ ９：２０

学校出発        ９：５０
 公園到着予定     １１：００
 現地での活動・昼食  １１：００～１２：４０

       現地出発       １３：００
       学校到着予定     １４：００
       一斉下校       １４：１０

４ 服 装  ○ 活動しやすい服装（調節ができやすい服装）

       ○ 名札   〇 通学用赤白帽子の着用

５ 携行品  ○弁当  ○水筒  ○敷物  ○ビニル袋  ○おしぼり

○おやつ（食べきれる量）

※雨天時もリュックサックでかまいません。

６ 備 考  ※ お弁当作りの際は、食中毒予防への配慮をお願いします。

※  途中での下校はせず、全員学校まで戻り、学校から下校します。

【雨天時】

１校時 歓迎集会

２校時 通常授業

（１・６年生は交流）

３校時 通常授業

    （２・５年生は交流）

４校時 通常授業

    （３・４年生は交流）

昼 食 お弁当（給食なし）

    ※おやつは食べない

５校時 通常授業

下 校 全校 14：10 予定